---

<sup>42</sup> Stat. 210, *Qualiter curatores et tutores dentur*.

<sup>43</sup> Stat. 227, *De matrimoniis celebrandis*.

<sup>44</sup> Stat. 247, *Quod pater male gerens facta sua cogatur emancipare et dare partem filiis si voluerint filii*.

<sup>45</sup> Stat. 252, *Quod liceat Laudensibus facere permutationem cum forensibus ut infra* e 332, *De alienationibus rerum immobilium in non subditum iurisdictioni Domini Potestatis et Comunis Laude qualiter fieri conceduntur ac prohibentur*.

<sup>46</sup> Stat. 331, *De his qui possunt morari ad comedendum ad domum defuncti*.

<sup>47</sup> Stat. 337, *Quod qui tenuerit decimam per annos quadraginta presumatur esse sua et deffendatur per Potestatem et Comune Laude*.

<sup>48</sup> Stat. 354, *De barovariis Domini Poestatis Laude dandis pro executione fienda*.

<sup>49</sup> Stat. 665, *Quod Potestas et alii offitiales non participent cum barovariis*.

<sup>50</sup> Stat. 370, *De iurisdictione consulum iusticie Laude* e 371, *Qualiter consules possint puniri*.

<sup>51</sup> Stat. 661, *Quod bona bannitorum perveniant in Comune, salvo iure creditorum et descendentium et habentium ius in eis*.

<sup>52</sup> Nello statuto 17, *Quod Dominus Potestas teneatur facere abasari seu relevari stratas civitatis Laude*, ad esempio, dieci lire imperiali, nel 32, *Quod Potestas sacramento teneatur facere claudi portas Burleti Comunis Laude* di venticinque lire imperiali).

*imperialium*<sup>53</sup>. E, analogamente sanzionato sarebbe se venisse meno al compito di *executioni mandare omnes reformationes et consilia que fient per Sapientes in Camera Civitatis Laude vel alios Sapientes dicte civitatis vel per Comune Laude, cum licentia prefacti Domini*, anche se in questo caso la pena si limita a dieci lire imperiali *de suo salario*<sup>54</sup>.

Una questione istituzionale delicata viene trattata nello statuto 186<sup>55</sup>, in cui si legge che il podestà non può proibire ad un notaio di compilare un *instrumentum* di denuncia contro il podestà stesso o i suoi collaboratori; anche in caso di mancata obbedienza a questo statuto si prevede una pena di dieci lire da sottrarre a suo stipendio, da sommare a quella eventualmente prevista dallo statuto che secondo la denuncia avrebbe violato. Che la situazione fosse, come è immaginabile, spinosa, si ricava anche dallo statuto successivo, che impone una pena al notaio che rifiutasse di stendere una denuncia contro il podestà quando ciò gli venisse richiesto. Evidentemente le pressioni, se non si vuol dire i rischi, a cui il notaio risultava sottoposto, nel caso in cui avesse predisposto la denuncia, erano tali per cui in questo caso era necessario obbligarlo a fare il suo dovere sotto minaccia di una sanzione.